[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВИННИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 декабря 2023 года                                                                                           № 284
	О внесении изменений в постановление администрации МО «Винницкое сельское поселение» от 19.12.2022 № 235 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от  27 апреля  2011 года  №  55 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 19 декабря 2022 года № 235 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно» (далее – Постановление):
1.1. В приложении к Постановлению (Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), в собственность бесплатно» (далее – Административный регламент) внести следующие изменения:
1.1.1. В пункте 1.2. слова (-индивидуальные предприниматели» исключить.

  1.1.2. В пункте 2.2. Административного регламента:
а) в абзаце седьмом пункт 1) изложить в следующей редакции:

« - 1) при личной явке в филиалах, отделах, удаленных рабочих мест ГБУ ЛО «МФЦ»;

б) в абзаце десятом, одиннадцатом слова «в Администрацию», исключить;
в) в абзаце двенадцатом слова «Администрации,», «в Администрацию,» исключить.

1.1.3. пункт 2.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности).
1.1.4. В пункте 2.3. Административного регламента:
а) в абзаце пятом пункт 1) изложить в следующей редакции:

« 1) при личной явке в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ».

1.1.5. Пункт 2.5. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5. Нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги:

· Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ;

· Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996 № 14-ФЗ;

· Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

· Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

· Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;
· Постановление Правительства РФ от 25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

· Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;

1.1.6.   В пункте 2.6. Административного регламента:

а) в абзацах втором и четвертом слова «в Администрацию» исключить.
1.1.7.  В пункте 2.7. абзац пятый исключить.

1.1.8. Абзац второй пункта 2.13. Административного регламента исключить.

1.1.9. В пункте 2.14.4. Административного регламента слово «Администрации» заменить на «МФЦ».

1.1.10. В пункте 2.14.7 Административного регламента слова «работником Администрации,» исключить.

1.1.11. В подпункте 3) п. 2.15.3 Административного регламента слова «должностным лицам Администрации или» и «в Администрацию или» исключить.
1.1.12. В пункте 4.2 в абзаце пятом слова «и индивидуальных предпринимателей» исключить.

1.1.13.  В пункте 4.3. в абзаце шестом слова «,индивидуальных предпринимателей» исключить.

1.1.14. В пункте 6.2. в абзаце третьем слова «или индивидуального предпринимателя» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       А.А. Каляшова